ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2025 г. Красноярск № 193-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 27.03.2014 № 106-п «Об утверждении Методики распределения иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Красноярского края в целях содействия достижению и (или) поощрения
достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности
органов местного самоуправления муниципальных, городских округов
и муниципальных районов Красноярского края и правил их предоставления»

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», статьей 9 Закона Красноярского края от 07.07.2016
№ 10-4831 «О государственной поддержке развития местного самоуправления
Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края
от 29.09.2021 № 686-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Поддержка комплексного развития территорий
и содействие развитию местного самоуправления» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 27.03.2014 № 106-п «Об утверждении Методики распределения иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Красноярского края в целях содействия достижению и (или) поощрения
достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности
органов местного самоуправления муниципальных, городских округов
и муниципальных районов Красноярского края и правил их предоставления»
следующие изменения:

в преамбуле слова «от 30.09.2013 № 517-п «Об утверждении
государственной программы Красноярского края «Содействие развитию
местного самоуправления» заменить словами «от 29.09.2021 № 686-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Поддержка
комплексного развития территорий и содействие развитию местного
самоуправления»;

в Методике распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края в целях содействия

2

достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений
показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления
муниципальных, городских округов и муниципальных районов Красноярского
края и правилах их предоставления:

в разделе 2:
в пункте 2.1:
в абзаце первом слова «, за исключением Грантов за результаты оценки

за 2020 год, которые предоставляются в 1 полугодии 2022 года с учетом
предложений по распределению Грантов, сформированных в 2021 году
Советом по развитию местного самоуправления в Красноярском крае,
созданным в соответствии со статьей 4 Закона Красноярского края
от 07.07.2016 № 10-4831 «О государственной поддержке развития местного
самоуправления Красноярского края» (далее -  Совет)» исключить;

в абзаце втором слова «пунктом 1 раздела 3 приложения № 8
к государственной программе Красноярского края «Содействие развитию
местного самоуправления», утвержденной постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п» заменить словами «пунктом 5.7
раздела 5 государственной программы Красноярского края «Поддержка
комплексного развития территорий и содействие развитию местного
самоуправления», утвержденной постановлением Правительства Красноярского
края от 29.09.2021 № 686-п»;

в абзаце шестом пункта 2.5 слова «пунктом 1 раздела 3 приложения № 8
к государственной программе Красноярского края «Содействие развитию
местного самоуправления», утвержденной постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п» заменить словами «пунктом 5.7
раздела 5 государственной программы Красноярского края «Поддержка
комплексного развития территорий и содействие развитию местного
самоуправления», утвержденной постановлением Правительства Красноярского
края от 29.09.2021 № 686-п»;

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Расчет размеров Грантов, а также Сводный доклад в срок

до 15 октября года проведения оценки направляются Министерством в Совет
по развитию местного самоуправления в Красноярском крае, созданный
в соответствии со статьей 4 Закона Красноярского края от 07.07.2016
№ 10-4831 «О государственной поддержке развития местного самоуправления
Красноярского края» (далее — Совет).»;

в разделе 3:
в абзаце шестом пункта 3.1 слова «не должна превышать десяти

процентов от общего объема Гранта, предоставленного бюджету
муниципального образования» заменить словами «составляет пятьдесят
процентов от общего объема средств Гранта, предоставленного бюджету
муниципального образования».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru

3

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

выи заместитель
ррнатора края -
седатель

'авительства края С.В. Верещагин